
 

 

Nº ACTA: XXVIIICC2DVVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-2ª DIVISIÓN 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
3-4 DICIEMBRE DE 2022  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

 VALLADOLID 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 
CEAR RÍO ESGUEVA 

 PISCINA DE 25 E. – 8 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: DIEGO RECIO 

JUEZ DE SALIDAS: JUAN DÍEZ 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS: ANTONIO GARCÍA 
JEFE DE CRONOMETRADORES: ROSARIO CAPELLAN-MARÍA CANO 
CRONOMETRADORES:  
 
PAULA ALONSO   ÁLVARO RODRÍGUEZ 

JORGE DOURAL   ESTHER SASETA 

GEMA CAMINERO   NIEVES ALONSO 

CONCHI SÁEZ   PAULA RODRÍGUEZ 

 

 

CAMARA DE SALIDAS: BEATRIZ BARRIO 
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO: MANUEL CANO 
SECRETARIA: NURIA RODRÍGUEZ 
SECRETARIA DE RESULTADOS: SILVIA GONZÁLEZ 

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: DIEGO RECIO 
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

ABULE - C.N. Abulense 00529 ESP 1 1 2 2 2 4 - - -
ACULE - Cd Acuatico Leon 01483 ESP 9 10 19 32 30 62 5 5 10
ACUSA - C.Acuatico Salamanca 01002 ESP 12 10 22 34 34 68 5 5 10
BENAV - Club Benavente Natacion P0909 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 00814 ESP 1 8 9 4 29 33 - 5 5
CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 01349 ESP 2 5 7 7 16 23 - 2 2
CBURG - C.N. Castilla-Burgos 00727 ESP 9 8 17 33 28 61 5 5 10
CDNZA - C.D.N. Zamora 01251 ESP 7 4 11 26 16 42 5 5 10
CIUAV - C.N. Ciudad De Avila P0906 ESP 5 9 14 20 28 48 3 5 8
CZAMO - C.N.Castilla Zamora 00679 ESP 1 7 8 4 27 31 - 5 5
MEDIN - C.D. Natacion Medinense 00843 ESP 3 1 4 12 4 16 - - -
MLEON - Club Natacion Master Leon 01399 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
NLEON - C.N. Leon 00480 ESP 13 9 22 34 30 64 5 5 10
PALEN - C.N. Palencia 00431 ESP 10 11 21 34 33 67 5 5 10
PARQU - C.N. Parquesol P0904 ESP 7 11 18 25 34 59 5 5 10
RIAVA - C.N. Riavall 01005 ESP 2 10 12 8 34 42 - 5 5
RIOAD - C.N. Rio Adaja 01418 ESP 1 6 7 1 21 22 - - -
SJOSE - C.D.N. San Jose Obrero 01502 ESP 1 2 3 4 8 12 - - -
SORIA - C.N. Soriano 00027 ESP 8 7 15 29 28 57 5 5 10
TORRE - C.D. Torrelago Wellness 01351 ESP 11 10 21 34 31 65 5 5 10
TRILA - C.D Triatlón Lacerta 01753 ESP 4 7 11 15 28 43 5 5 10
VENAT - S.D. La Venatoria 00143 ESP 5 6 11 20 24 44 5 - 5

Número total de 22 clubes 113 143 256 380 489 869 58 72 130
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 1 Masc., 200m Libre Open
03/12/2022 - 10:15 Resultados
RCYL 1:46.06 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO CASTELLON 18/04/2009
MM 18 1:50.60 PEREZ GARCIA, RUBEN CASTELLON 28/11/2009
MM 17 1:50.60 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO PALMA DE MALLORCA 17/12/2005
MM 16 1:54.14 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 27/01/1989
MM 15 1:56.13 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 15/05/1988
MM 14 1:59.22 , TIERNO RECIO MARCOS PALMA DE M. 11/03/2012
MM 13 2:02.74 , TIERNO RECIO MARCOS MADRID 10/12/2011
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. EGAÑEZ OJEDA, Leomar Jesus 02 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 1:56.57 619
50m: 27.09 27.09 100m: 56.99 29.90 150m: 1:26.98 29.99 200m: 1:56.57 29.59

2. DIEZ CASADO, Sergio 04 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 1:58.17 594
50m: 26.70 26.70 100m: 56.78 30.08 150m: 1:27.87 31.09 200m: 1:58.17 30.30

3. ALONSO DE LA CRUZ, Ivan 04 PARQU - C.N. Parquesol 1:58.47 590
50m: 27.64 27.64 100m: 57.91 30.27 150m: 1:28.66 30.75 200m: 1:58.47 29.81

4. RIVAS BALBOA, Lucas 05 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 1:58.53 589
50m: 27.12 27.12 100m: 56.92 29.80 150m: 1:27.77 30.85 200m: 1:58.53 30.76

5. MALMIERCA JULIAN, Miguel Angel 03 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 1:59.93 568
50m: 28.40 28.40 100m: 58.91 30.51 150m: 1:29.31 30.40 200m: 1:59.93 30.62

6. DELGADO SANCHEZ, Manuel 07 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 2:01.56 546
50m: 28.20 28.20 100m: 58.63 30.43 150m: 1:29.54 30.91 200m: 2:01.56 32.02

7. SOTO MARTINEZ, David 07 PARQU - C.N. Parquesol 2:03.20 524
50m: 27.97 27.97 100m: 58.06 30.09 150m: 1:30.14 32.08 200m: 2:03.20 33.06

8. AGUADO VESPERINAS, Raul 98 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 2:04.52 508
50m: 28.34 28.34 100m: 59.46 31.12 150m: 1:31.80 32.34 200m: 2:04.52 32.72

9. VALENCIANO MIGUELEZ, Hugo 08 NLEON - C.N. Leon 2:05.00 502
50m: 28.24 28.24 100m: 59.62 31.38 150m: 1:32.10 32.48 200m: 2:05.00 32.90

10. CALVO ORTEGA, Sergio 02 PALEN - C.N. Palencia 2:06.53 484
50m: 27.85 27.85 100m: 58.58 30.73 150m: 1:31.46 32.88 200m: 2:06.53 35.07

11. ANDRES HERRERO, Bruno 05 SORIA - C.N. Soriano 2:10.91 437
50m: 28.82 28.82 100m: 1:00.65 31.83 150m: 1:35.31 34.66 200m: 2:10.91 35.60

12. MARTIN SANTAMARIA, Eloy 07 PALEN - C.N. Palencia 2:12.83 418
50m: 30.02 30.02 100m: 1:03.48 33.46 150m: 1:38.20 34.72 200m: 2:12.83 34.63

13. FRADE PRIETO, Javier 06 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:12.97 417
50m: 30.68 30.68 100m: 1:04.16 33.48 150m: 1:38.58 34.42 200m: 2:12.97 34.39

14. VICENTE ALONSO, Pablo 04 CDNZA - C.D.N. Zamora 2:16.30 387
50m: 28.38 28.38 100m: 1:01.54 33.16 150m: 1:37.99 36.45 200m: 2:16.30 38.31

15. MONJE MENCIA, David 06 NLEON - C.N. Leon 2:22.63 338
50m: 31.42 31.42 100m: 1:06.61 35.19 150m: 1:44.19 37.58 200m: 2:22.63 38.44

16. CRESPO SANCHEZ, Javier 07 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:27.12 308
50m: 30.58 30.58 100m: 1:06.38 35.80 150m: 1:45.59 39.21 200m: 2:27.12 41.53

17. GUADILLA LÓPEZ, Mario 03 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 2:30.77 286
50m: 32.30 32.30 100m: 1:09.44 37.14 150m: 1:49.99 40.55 200m: 2:30.77 40.78

18. CARRERAS JERONIMO, Rodrigo 08 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 2:38.22 247
50m: 34.22 34.22 100m: 1:13.33 39.11 150m: 1:55.73 42.40 200m: 2:38.22 42.49

19. PERAL GRIS, Marcos 07 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 2:41.66 232
50m: 35.84 35.84 100m: 1:18.70 42.86 150m: 2:02.28 43.58 200m: 2:41.66 39.38

20. BAZ SANTANA, Manuel 07 MEDIN - C.D. Natacion Medinense 2:42.66 227
50m: 34.59 34.59 100m: 1:15.50 40.91 150m: 2:00.11 44.61 200m: 2:42.66 42.55

Baja enf. CARBONELL CURRALO, Nestor Joaquin 08 SJOSE - C.D.N. San Jose Obrero
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 12 Fem., 200m Libre Open
03/12/2022 - 17:00 Resultados
RCYL 1:57.44 , FERNANDEZ DIAZ NATALIA SABADELL 17/04/2009
MM 17 2:01.89 , FELIZ GARCIA NOEMI TORRE PACHECO 01/05/2005
MM 16 2:01.29 , FELIZ GARCIA NOEMI VALENCIA 18/12/2004
MM 15 2:05.46 , CAÑAS GARRIDO SARA VALLADOLID 09/12/2007
MM 14 2:06.77 , CAÑAS GARRIDO SARA BARCELONA 15/12/2006
MM 13 2:09.62 , CAÑAS GARRIDO SARA LA CORUÑA 03/12/2005
MM 12 2:15.61 , CAÑAS GARRIDO SARA MEDINA DEL CAMPO 11/12/2004
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. GONZALEZ ARAUZO, Jimena 06 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 2:13.50 564
50m: 31.36 31.36 100m: 1:05.80 34.44 150m: 1:39.48 33.68 200m: 2:13.50 34.02

2. AREVALO VELASCO, Berta 07 PARQU - C.N. Parquesol 2:15.24 542
50m: 31.96 31.96 100m: 1:07.23 35.27 150m: 1:41.49 34.26 200m: 2:15.24 33.75

3. SANZ GOBERNADO, Laura 07 RIAVA - C.N. Riavall 2:16.06 532
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.78 34.56 150m: 1:41.79 35.01 200m: 2:16.06 34.27

4. FERNÁNDEZ CORTADA, Lucía 04 PALEN - C.N. Palencia 2:20.30 486
50m: 32.39 32.39 100m: 1:08.22 35.83 150m: 1:44.23 36.01 200m: 2:20.30 36.07

5. IBAÑEZ MUÑOZ, Irene 07 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 2:21.72 471
50m: 33.26 33.26 100m: 1:09.55 36.29 150m: 1:46.23 36.68 200m: 2:21.72 35.49

6. ALVAREZ BLASCO, Sofia 06 PARQU - C.N. Parquesol 2:22.00 468
50m: 32.44 32.44 100m: 1:08.88 36.44 150m: 1:46.00 37.12 200m: 2:22.00 36.00

7. GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 2:22.24 466
50m: 32.59 32.59 100m: 1:09.37 36.78 150m: 1:47.03 37.66 200m: 2:22.24 35.21

8. SERRANO CRESPO, Lucia 06 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:24.69 443
50m: 33.39 33.39 100m: 1:10.50 37.11 150m: 1:48.14 37.64 200m: 2:24.69 36.55

9. GONZALEZ NIÑO, Jimena 10 VENAT - S.D. La Venatoria 2:24.87 441
50m: 32.66 32.66 100m: 1:08.94 36.28 150m: 1:47.35 38.41 200m: 2:24.87 37.52

10. DELGADO MALILLOS, Carmen 10 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 2:25.66 434
50m: 34.06 34.06 100m: 1:11.03 36.97 150m: 1:48.79 37.76 200m: 2:25.66 36.87

11. ULLOA OSORNO, Alba 01 PALEN - C.N. Palencia 2:26.11 430
50m: 32.12 32.12 100m: 1:08.52 36.40 150m: 1:46.83 38.31 200m: 2:26.11 39.28

12. MARTINEZ REQUEJO, Iria 09 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 2:27.44 418
50m: 35.15 35.15 100m: 1:12.51 37.36 150m: 1:50.63 38.12 200m: 2:27.44 36.81

13. ARIAS HERAS, Beatriz 07 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 2:28.08 413
50m: 33.77 33.77 100m: 1:11.16 37.39 150m: 1:50.40 39.24 200m: 2:28.08 37.68

14. CECILIA GARCÍA, Daniela 08 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 2:28.14 412
50m: 33.81 33.81 100m: 1:11.19 37.38 150m: 1:50.24 39.05 200m: 2:28.14 37.90

JIMENEZ GARAY, Aroa 01 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 2:28.14 412
50m: 34.10 34.10 100m: 1:11.69 37.59 150m: 1:50.37 38.68 200m: 2:28.14 37.77

16. COTOS SUAREZ, Ana 97 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 2:28.16 412
50m: 34.42 34.42 100m: 1:11.95 37.53 150m: 1:50.19 38.24 200m: 2:28.16 37.97

17. ZAMORANO ALONSO, Carla 08 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 2:33.93 368
50m: 35.10 35.10 100m: 1:14.51 39.41 150m: 1:54.30 39.79 200m: 2:33.93 39.63

18. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Celia 09 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 2:34.19 366
50m: 34.98 34.98 100m: 1:14.08 39.10 150m: 1:54.77 40.69 200m: 2:34.19 39.42

19. BLIZNAKOFF MONTERO, Paula Sara 05 NLEON - C.N. Leon 2:38.30 338
50m: 37.42 37.42 100m: 1:17.94 40.52 150m: 1:58.87 40.93 200m: 2:38.30 39.43

20. RODRIGUEZ BLANCO, Gabriela 09 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:38.36 337
50m: 36.40 36.40 100m: 1:17.96 41.56 150m: 2:00.00 42.04 200m: 2:38.36 38.36

21. GONZALEZ FUENTES, Eva 08 RIAVA - C.N. Riavall 2:39.59 330
50m: 35.86 35.86 100m: 1:15.76 39.90 150m: 1:57.92 42.16 200m: 2:39.59 41.67

22. DEL POZO CANO, Claudia 10 NLEON - C.N. Leon 2:41.99 315
50m: 35.49 35.49 100m: 1:16.02 40.53 150m: 1:59.41 43.39 200m: 2:41.99 42.58

23. GONZALEZ PEREZ, Lucia 06 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 2:44.16 303
50m: 37.78 37.78 100m: 1:19.55 41.77 150m: 2:03.59 44.04 200m: 2:44.16 40.57
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 12, Fem., 200m Libre, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

24. RODRÍGUEZ PÉREZ, Daniella 10 CDNZA - C.D.N. Zamora 2:48.35 281
50m: 36.52 36.52 100m: 1:19.99 43.47 150m: 2:05.96 45.97 200m: 2:48.35 42.39

25. MORAN ZARZUELO, Lucia 07 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 2:48.74 279
50m: 36.19 36.19 100m: 1:18.30 42.11 150m: 2:04.34 46.04 200m: 2:48.74 44.40

26. GOMEZ GIL, Ana 07 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 2:50.30 271
50m: 38.87 38.87 100m: 1:23.57 44.70 150m: 2:07.84 44.27 200m: 2:50.30 42.46

27. PASTORA RINCON, Martina 08 SORIA - C.N. Soriano 2:51.36 266
50m: 38.89 38.89 100m: 1:22.91 44.02 150m: 2:08.68 45.77 200m: 2:51.36 42.68

28. RODRIGUEZ GRANDE, Jimena 08 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 2:58.71 235
50m: 41.13 41.13 100m: 1:26.01 44.88 150m: 2:12.79 46.78 200m: 2:58.71 45.92

29. JIMENEZ MOÑIVAS, Maria 09 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 3:01.53 224
50m: 40.30 40.30 100m: 1:26.68 46.38 150m: 2:15.18 48.50 200m: 3:01.53 46.35

30. DEL RIO DEL CASTILLO, Leyre 06 SORIA - C.N. Soriano 3:05.42 210
50m: 40.95 40.95 100m: 1:27.77 46.82 150m: 2:18.18 50.41 200m: 3:05.42 47.24

31. CARBAJO GIRON, Mara 10 SJOSE - C.D.N. San Jose Obrero 3:25.60 154
50m: 44.91 44.91 100m: 1:36.43 51.52 150m: 2:31.95 55.52 200m: 3:25.60 53.65

Baja enf. BLAZQUEZ BENITO, Leyre 07 RIOAD - C.N. Rio Adaja
Baja enf. MARTIN MARTIN, Aitana 08 RIOAD - C.N. Rio Adaja

Prueba 13 Masc., 400m Estilos Open
03/12/2022 - 17:18 Resultados
RCYL 4:14.08 , ALEJANDRO GARCIA MARTIN SABADELL 12/12/2014
MM 18 4:30.23 LOPEZ JORGE, RODRIGO SABADELL 17/12/2016
MM 17 4:24.45 , GARCIA MARTIN ALEJANDRO PALMA M. 04/12/2010
MM 16 4:32.00 , GARCIA MARTIN ALEJANDRO CASTELLON 28/11/2009
MM 15 4:42.07 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO VALLADOLID 19/12/2021
MM 14 4:46.43 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO VALLADOLID 06/12/2020
MM 13 5:11.82 , ARROYO MARTINEZ FELIPE PALENCIA 09/12/2006
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. RIVAS BALBOA, Lucas 05 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 4:43.73 566
50m: 29.02 29.02 150m: 1:40.75 37.33 250m: 2:58.00 40.57 350m: 4:12.11 32.91

100m: 1:03.42 34.40 200m: 2:17.43 36.68 300m: 3:39.20 41.20 400m: 4:43.73 31.62

2. MARCOS PICADO, Samuel 05 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 4:46.61 549
50m: 29.04 29.04 150m: 1:40.79 36.88 250m: 2:58.76 41.92 350m: 4:14.61 32.65

100m: 1:03.91 34.87 200m: 2:16.84 36.05 300m: 3:41.96 43.20 400m: 4:46.61 32.00

3. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 PARQU - C.N. Parquesol 4:46.91 548
50m: 30.54 30.54 150m: 1:43.57 37.49 250m: 2:59.62 39.15 350m: 4:14.19 34.63

100m: 1:06.08 35.54 200m: 2:20.47 36.90 300m: 3:39.56 39.94 400m: 4:46.91 32.72

4. VALENCIANO MIGUELEZ, Adrian 04 NLEON - C.N. Leon 4:48.42 539
50m: 29.01 29.01 150m: 1:41.69 39.12 250m: 2:57.26 39.14 350m: 4:14.80 34.63

100m: 1:02.57 33.56 200m: 2:18.12 36.43 300m: 3:40.17 42.91 400m: 4:48.42 33.62

5. BENAVIDES OTERO, Martin 04 ACULE - Cd Acuatico Leon 4:52.26 518
50m: 28.50 28.50 150m: 1:40.44 39.27 250m: 3:02.08 43.26 350m: 4:21.05 33.74

100m: 1:01.17 32.67 200m: 2:18.82 38.38 300m: 3:47.31 45.23 400m: 4:52.26 31.21

6. LOBAN JIMENEZ, Hugo 05 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 4:52.36 518
50m: 29.29 29.29 150m: 1:41.57 37.40 250m: 3:01.34 43.32 350m: 4:19.78 34.96

100m: 1:04.17 34.88 200m: 2:18.02 36.45 300m: 3:44.82 43.48 400m: 4:52.36 32.58

7. SAN SEGUNDO JIMENEZ, Alvaro 07 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 4:59.39 482
50m: 30.28 30.28 150m: 1:43.39 37.59 250m: 3:04.81 44.68 350m: 4:25.97 35.58

100m: 1:05.80 35.52 200m: 2:20.13 36.74 300m: 3:50.39 45.58 400m: 4:59.39 33.42

8. CALVO ORTEGA, Sergio 02 PALEN - C.N. Palencia 5:15.11 413
50m: 30.39 30.39 150m: 1:44.82 36.88 250m: 3:13.63 51.70 350m: 4:40.76 35.34

100m: 1:07.94 37.55 200m: 2:21.93 37.11 300m: 4:05.42 51.79 400m: 5:15.11 34.35

9. GONZALEZ ALONSO, Daniel 01 NLEON - C.N. Leon 5:16.17 409
50m: 31.95 31.95 150m: 1:50.63 40.30 250m: 3:20.17 48.11 350m: 4:42.22 35.04

100m: 1:10.33 38.38 200m: 2:32.06 41.43 300m: 4:07.18 47.01 400m: 5:16.17 33.95
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 13, Masc., 400m Estilos, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

10. ANDRES HERRERO, Bruno 05 SORIA - C.N. Soriano 5:23.46 382
50m: 33.49 33.49 150m: 1:57.44 41.98 250m: 3:26.55 48.09 350m: 4:50.85 37.36

100m: 1:15.46 41.97 200m: 2:38.46 41.02 300m: 4:13.49 46.94 400m: 5:23.46 32.61

11. GALÁN VELA, Jorge 08 CDNZA - C.D.N. Zamora 5:23.61 382
50m: 34.64 34.64 150m: 1:56.10 41.23 250m: 3:25.96 49.56 350m: 4:52.14 35.86

100m: 1:14.87 40.23 200m: 2:36.40 40.30 300m: 4:16.28 50.32 400m: 5:23.61 31.47

12. BARREIRO RODILLA, Alvaro 08 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 5:26.42 372
50m: 36.13 36.13 150m: 2:00.70 42.87 250m: 3:29.08 45.97 350m: 4:52.03 36.98

100m: 1:17.83 41.70 200m: 2:43.11 42.41 300m: 4:15.05 45.97 400m: 5:26.42 34.39

13. SERRANO CRESPO, Mario 08 ACULE - Cd Acuatico Leon 5:36.15 340
50m: 33.88 33.88 150m: 1:58.61 43.88 250m: 3:29.14 47.56 350m: 4:58.53 40.77

100m: 1:14.73 40.85 200m: 2:41.58 42.97 300m: 4:17.76 48.62 400m: 5:36.15 37.62

14. MERINO ALVAREZ, Luis 03 VENAT - S.D. La Venatoria 5:37.21 337
50m: 32.09 32.09 150m: 1:55.94 44.68 250m: 3:29.05 49.39 350m: 5:00.04 40.09

100m: 1:11.26 39.17 200m: 2:39.66 43.72 300m: 4:19.95 50.90 400m: 5:37.21 37.17

15. PICADO GOMEZ, Diego 08 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 5:38.10 334
50m: 35.45 35.45 150m: 2:03.26 45.56 250m: 3:36.06 47.50 350m: 5:02.64 37.93

100m: 1:17.70 42.25 200m: 2:48.56 45.30 300m: 4:24.71 48.65 400m: 5:38.10 35.46

16. CAMARERO GARCINUÑO, Elias 08 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 5:38.80 332
50m: 34.78 34.78 150m: 1:58.52 43.35 250m: 3:31.86 50.49 350m: 5:01.44 39.13

100m: 1:15.17 40.39 200m: 2:41.37 42.85 300m: 4:22.31 50.45 400m: 5:38.80 37.36

17. GARCIA GRIJALBA, Samuel 08 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 6:08.66 258
50m: 44.64 44.64 150m: 2:25.38 47.23 250m: 4:02.23 51.90 350m: 5:31.79 38.49

100m: 1:38.15 53.51 200m: 3:10.33 44.95 300m: 4:53.30 51.07 400m: 6:08.66 36.87

18. MAROTO GARCIA, Jorge 08 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 6:11.85 251
50m: 40.37 40.37 150m: 2:15.13 45.86 250m: 3:54.75 54.64 350m: 5:31.92 42.63

100m: 1:29.27 48.90 200m: 3:00.11 44.98 300m: 4:49.29 54.54 400m: 6:11.85 39.93

DSQ PEREZ HERRADOR, Daniel 06 PALEN - C.N. Palencia
DSQ RUBIO MARTINEZ, Alvaro 07 SORIA - C.N. Soriano

Baja enf. SALVADOR MOLLON, Christian 08 CDNZA - C.D.N. Zamora

Prueba 14 Fem., 50m Mariposa Open
03/12/2022 - 17:37 Resultados
RCYL 27.83 , CERON PERIN BLANCA PALMA DE MALLORCA 21/12/2000
MM 17 29.35 , FELIZ GARCIA NOEMI VALLADOLID 24/04/2005
MM 16 28.54 , SARA RODRIGUEZ RUBIO BARCELONA 25/11/2017
MM 15 29.50 , JERINA MARIA GUTIERREZ OLIVERO VALLADOLID 05/12/2020
MM 14 30.78 , GABRIELA SANCHEZ GONZALEZ VALLADOLID 19/12/2021
MM 13 29.76 , FELIZ GARCIA NOEMI VALLADOLID 27/12/2001
MM 12 32.22 , GABRIELA SANCHEZ GONZALEZ LEON 16/03/2019

Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MIELGO DIEZ, Raquel 07 ACULE - Cd Acuatico Leon 29.79 548
2. TORNERO TEJERINA, Alejandra 05 PARQU - C.N. Parquesol 29.86 544
3. ARROYO BONIFACIO, Sofia 07 CDNZA - C.D.N. Zamora 30.76 497
4. SACEDO PARIS, Maria 05 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 30.91 490
5. BARRIO ALVAREZ, Aroa 06 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 31.43 466
6. CORTES CASTRO, Susana Eloisa 06 ACULE - Cd Acuatico Leon 31.73 453
7. ABAD JIMÉNEZ, Ángela 02 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 32.14 436
8. VALCARCEL MACHO, Alba 07 PALEN - C.N. Palencia 32.18 434
9. BLAZQUEZ BENITO, Leyre 07 RIOAD - C.N. Rio Adaja 32.22 433

10. LOPEZ GARCIA, Paula 05 SORIA - C.N. Soriano 32.25 432
11. HERNANDEZ PEREZ, Medea 09 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 32.32 429
12. NOGUERAS GONZALEZ, Angela 02 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 32.72 413
13. TORNERO TEJERINA, Andrea 03 PARQU - C.N. Parquesol 33.08 400
14. FERNANDEZ YUSTE, Adriana 08 RIOAD - C.N. Rio Adaja 34.01 368
15. SEGOVIA MORENO, Silvia 04 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 34.18 362
16. DIAZ GONZALEZ, Alba 07 RIAVA - C.N. Riavall 34.60 349
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 14, Fem., 50m Mariposa, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

17. SANCHEZ GASCON, Alba 06 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 34.68 347
18. RUBIO CRESPO, Andrea 08 PALEN - C.N. Palencia 34.83 342
19. SERRANO GRANADO, Sofia 08 SORIA - C.N. Soriano 34.90 340
20. SANCHEZ HERNANDEZ, Laura 06 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 35.22 331
21. MARTIN ALVARO, Lucia 07 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 35.42 326
22. GÓMEZ FERNÁNDEZ, Valeria 07 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 35.84 314
23. MOREDA VILLA, Nadia 07 RIAVA - C.N. Riavall 36.25 304
24. TOBAR MANGUAN, Esther 08 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 36.66 294
25. AYUSO CARABIAS, Gabriela 05 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 37.61 272
26. VELASCO LENTIJO, Irene 07 MEDIN - C.D. Natacion Medinense 38.89 246
27. ALVAREZ BELKASEN, Nora 03 NLEON - C.N. Leon 38.97 244
28. PADIAL TORRES, Paula 07 NLEON - C.N. Leon 39.16 241
29. JUANES MARTIN, Anabel 09 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 39.42 236
30. SANCHEZ TERRON, Paula 07 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 41.52 202
31. GONZÁLEZ MARTÍNEZ, Henar 10 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 47.50 135

Prueba 15 Masc., 50m Mariposa Open
03/12/2022 - 17:42 Resultados
RCYL 24.60 , BARREDA RODRÍGUEZ RICARDO CASTELLON 17/04/2009
MM 18 26.04 , MANUEL FERNANDEZ MEDIAVILLA LEON 08/11/2014
MM 17 25.50 , VICTOR ANTOÑON RODRIGUEZ SABADELL 18/12/2016
MM 16 26.48 , NUÑEZ PEREZ DAVID PALMA DE M. 10/03/2012
MM 15 26.97 , NUÑEZ PEREZ DAVID SABADELL 19/03/2011
MM 14 28.33 , PEREZ ANTOLIN SAMUEL VALLADOLID 27/11/1999
MM 13 28.52 , PEREZ ANTOLIN SAMUEL BURGOS 09/11/1998
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARIAS DIEZ, Mario 05 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 25.64 610
2. EGAÑEZ OJEDA, Leomar Jesus 02 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 26.11 578
3. MARTIN BAJO, Miguel 97 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 26.28 566
4. GRACIA NIETO, Ivan 05 PARQU - C.N. Parquesol 26.37 561
5. PUERTAS HIDALGO, Axel 00 NLEON - C.N. Leon 26.42 557
6. GONZALEZ MARTINEZ, Jorge 05 ACULE - Cd Acuatico Leon 26.45 556
7. GOMEZ MORO, Victor 98 SORIA - C.N. Soriano 26.48 554
8. ALONSO DE LA CRUZ, Ivan 04 PARQU - C.N. Parquesol 27.05 519
9. RIVAS PEREIRA, Jorge 97 CDNZA - C.D.N. Zamora 27.34 503

10. VALENCIANO MIGUELEZ, Hugo 08 NLEON - C.N. Leon 27.39 500 MM
11. FERNANDEZ FERNANDEZ, Enrique 99 ACULE - Cd Acuatico Leon 27.56 491
12. VAZQUEZ PEREZ, Sergio 92 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 27.83 477
13. VICENTE ALONSO, Pablo 04 CDNZA - C.D.N. Zamora 28.21 458
14. AGUADO VESPERINAS, Raul 98 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 28.45 446
15. GIMENO PINEDO, Jorge 01 PALEN - C.N. Palencia 29.19 413
16. PEREZ HERRADOR, Daniel 06 PALEN - C.N. Palencia 29.41 404
17. RUIZ TABAS, Alvaro 00 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 29.96 382
18. ALONSO BARRIO, Samuel 07 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 30.72 354
19. MEDIAVILLA APARICIO, Alejandro 91 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 30.75 353
20. MORAL GUTIERREZ, Francisco Javier 07 RIAVA - C.N. Riavall 30.97 346
21. IZQUIERDO IRUELA, Oscar 03 SORIA - C.N. Soriano 31.39 332
22. GUADILLA LÓPEZ, Mario 03 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 31.52 328
23. ACERA BARRIOS, Alejandro 05 RIAVA - C.N. Riavall 31.56 327
24. IVANOV, Eduard 08 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 32.96 287
25. MARTINEZ ROMERO, Javier 08 VENAT - S.D. La Venatoria 34.04 260
26. CARRERAS JERONIMO, Rodrigo 08 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 35.95 221
27. BAZ SANTANA, Manuel 07 MEDIN - C.D. Natacion Medinense 38.08 186

DNS CARBONELL CURRALO, Nestor Joaquin 08 SJOSE - C.D.N. San Jose Obrero
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 16 Fem., 200m Braza Open
03/12/2022 - 17:47 Resultados
RCYL 2:28.97 , NAYARA PINEDA LOPEZ M86_MADRID 20/11/2022
MM 17 2:35.57 , CARLOTA URIZARNA GRIJALBA VALLADOLID 18/12/2021
MM 16 2:36.84 , CARLOTA URIZARNA GRIJALBA VALLADOLID 06/12/2020
MM 15 2:42.58 , LOPEZ LLORENTE IRENE CASTELLON 28/03/2009
MM 14 2:28.97 , NAYARA PINEDA LOPEZ M86_MADRID 20/11/2022
MM 13 2:32.80 , NAYARA PINEDA LOPEZ VALLADOLID 18/12/2021
MM 12 2:43.80 , NAYARA PINEDA LOPEZ VALLADOLID 06/12/2020
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. PINEDA LOPEZ, Nayara 08 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 2:29.08 735
50m: 33.38 33.38 100m: 1:10.90 37.52 150m: 1:49.52 38.62 200m: 2:29.08 39.56

2. PEDREGAL BARBA, Jimena 06 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 2:37.53 623
50m: 35.93 35.93 100m: 1:15.48 39.55 150m: 1:56.53 41.05 200m: 2:37.53 41.00

3. GARRIDO REBOLLO, Yara 05 PARQU - C.N. Parquesol 2:42.04 572
50m: 36.58 36.58 100m: 1:17.56 40.98 150m: 1:59.44 41.88 200m: 2:42.04 42.60

4. DOMINGO RUIZ, Andrea 09 PALEN - C.N. Palencia 2:48.02 513
50m: 37.57 37.57 100m: 1:19.16 41.59 150m: 2:02.88 43.72 200m: 2:48.02 45.14

5. CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Paula 08 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:50.59 490
50m: 38.24 38.24 100m: 1:21.60 43.36 150m: 2:06.25 44.65 200m: 2:50.59 44.34

6. MIELGO DIEZ, Ines 04 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:52.47 475
50m: 39.42 39.42 100m: 1:23.36 43.94 150m: 2:07.79 44.43 200m: 2:52.47 44.68

7. SANTOS MARTINEZ, Sandra 10 PALEN - C.N. Palencia 2:55.52 450
50m: 38.96 38.96 100m: 1:23.87 44.91 150m: 2:10.21 46.34 200m: 2:55.52 45.31

8. CASTAÑO MACIAS, Alba 09 PARQU - C.N. Parquesol 2:59.23 423
50m: 39.51 39.51 100m: 1:25.37 45.86 150m: 2:12.08 46.71 200m: 2:59.23 47.15

9. GONZALEZ DOMÍNGUEZ, Ana 05 CDNZA - C.D.N. Zamora 3:00.68 413
50m: 40.19 40.19 100m: 1:26.09 45.90 150m: 2:13.34 47.25 200m: 3:00.68 47.34

10. CALVO COLLADO, Patricia 07 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 3:01.63 406
50m: 40.72 40.72 100m: 1:26.46 45.74 150m: 2:13.51 47.05 200m: 3:01.63 48.12

11. MARTIN GARCIA, Mara 07 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 3:02.82 398
50m: 42.45 42.45 100m: 1:29.47 47.02 150m: 2:17.22 47.75 200m: 3:02.82 45.60

12. OREJAS VALDERREY, Alejandra 09 VENAT - S.D. La Venatoria 3:03.59 393
50m: 39.69 39.69 100m: 1:26.85 47.16 150m: 2:16.06 49.21 200m: 3:03.59 47.53

13. NOGUERAS GONZALEZ, Claudia 08 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 3:09.28 359
50m: 41.43 41.43 100m: 1:30.33 48.90 150m: 2:19.34 49.01 200m: 3:09.28 49.94

14. ALVAREZ REPARAZ, Olga 10 BIPON - C.N. Bierzo-Ponferrada 3:11.16 348
50m: 42.71 42.71 100m: 1:31.27 48.56 150m: 2:21.81 50.54 200m: 3:11.16 49.35

15. GINER KUBO, Maria Aiko 10 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 3:14.04 333
50m: 43.16 43.16 100m: 1:32.77 49.61 150m: 2:23.43 50.66 200m: 3:14.04 50.61

16. DE PAZ RUIZ, Ariadna 10 SJOSE - C.D.N. San Jose Obrero 3:20.26 303
50m: 44.87 44.87 100m: 1:36.03 51.16 150m: 2:28.94 52.91 200m: 3:20.26 51.32

17. MARTIN MARTIN, Aitana 08 RIOAD - C.N. Rio Adaja 3:21.25 298
50m: 43.70 43.70 100m: 1:35.14 51.44 150m: 2:28.29 53.15 200m: 3:21.25 52.96

18. FUENTEMILLA GARCIA, Claudia 07 SORIA - C.N. Soriano 3:22.96 291
50m: 43.41 43.41 100m: 1:34.81 51.40 150m: 2:28.56 53.75 200m: 3:22.96 54.40

19. RIOCEREZO SAN ESTEBAN, Ines 06 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 3:23.54 288
50m: 45.86 45.86 100m: 1:37.68 51.82 150m: 2:30.69 53.01 200m: 3:23.54 52.85

20. MARTIN CABRERA, Silvia 06 RIAVA - C.N. Riavall 3:24.44 285
50m: 46.34 46.34 100m: 1:38.68 52.34 150m: 2:33.15 54.47 200m: 3:24.44 51.29

21. DIEZ PEREZ, Amaya 06 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 3:24.61 284
50m: 47.32 47.32 100m: 1:40.83 53.51 150m: 2:34.80 53.97 200m: 3:24.61 49.81

22. ALONSO PENAS, Ariadne 08 VENAT - S.D. La Venatoria 3:25.18 282
50m: 45.95 45.95 100m: 1:37.98 52.03 150m: 2:31.44 53.46 200m: 3:25.18 53.74

23. GOMEZ DE ANDRES, Lucia 08 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 3:27.10 274
50m: 44.81 44.81 100m: 1:38.36 53.55 150m: 2:33.51 55.15 200m: 3:27.10 53.59
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 16, Fem., 200m Braza, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

24. PEREZ PEREZ, Lucia 10 NLEON - C.N. Leon 3:28.88 267
50m: 47.55 47.55 100m: 1:41.63 54.08 150m: 2:35.88 54.25 200m: 3:28.88 53.00

25. ROBLES MARTINEZ, Lara Zheng 07 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 3:29.20 266
50m: 47.11 47.11 100m: 1:40.98 53.87 150m: 2:35.78 54.80 200m: 3:29.20 53.42

26. SAN JUAN MARTIN, Aitana 08 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 3:29.35 265
50m: 46.53 46.53 100m: 1:40.83 54.30 150m: 2:36.38 55.55 200m: 3:29.35 52.97

27. LUCAS PÉREZ, Vega 08 CALL4 - C.D. Natacion Calle 4 3:30.83 260
50m: 47.96 47.96 100m: 1:42.92 54.96 150m: 2:35.94 53.02 200m: 3:30.83 54.89

28. JIRUI FU, Talia 08 SORIA - C.N. Soriano 3:38.71 232
50m: 47.72 47.72 100m: 1:44.60 56.88 150m: 2:42.62 58.02 200m: 3:38.71 56.09

29. REGUERAS VAZQUEZ, Lola 09 NLEON - C.N. Leon 3:39.94 229
50m: 48.98 48.98 100m: 1:44.55 55.57 150m: 2:42.60 58.05 200m: 3:39.94 57.34

30. SANCHO DÍEZ, Eva 05 RIAVA - C.N. Riavall 3:55.38 186
50m: 52.99 52.99 100m: 1:52.52 59.53 150m: 2:55.07 1:02.55 200m: 3:55.38 1:00.31

31. ROALES GATO, Celia 10 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 3:58.66 179
50m: 54.69 54.69 100m: 1:57.10 1:02.41 150m: 2:59.25 1:02.15 200m: 3:58.66 59.41

32. VILLACASTIN PEREZ, Adriana 07 CIUAV - C.N. Ciudad De Avila 4:06.61 162
50m: 53.85 53.85 100m: 1:58.02 1:04.17 150m: 3:03.41 1:05.39 200m: 4:06.61 1:03.20

DSQ ARRIBAS NARROS, Sofia 09 TRILA - C.D Triatlón Lacerta

Prueba 17 Masc., 200m Braza Open
03/12/2022 - 18:07 Resultados
RCYL 2:09.77 , GARCIA LOPEZ CARLOS ANGEL CASTELLON 27/11/2009
MM 18 2:18.96 MARTINEZ GUTIERREZ, SERGIO SABADELL 17/12/2016
MM 17 2:19.52 , GARCIA LOPEZ CARLOS ANGEL LEON 15/12/2002
MM 16 2:21.02 , GARCIA LOPEZ CARLOS ANGEL VALLADOLID 27/12/2001
MM 15 2:28.16 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO VALLADOLID 18/12/2021
MM 14 2:33.35 , MARCOS SAN JOSE GONZALEZ Vélez-Málaga 25/02/2022
MM 13 2:43.63 , NISTAL ARAGON DIEGO VALLADOLID 17/12/1988
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MARTIN SALCEDO, Sergio 96 SORIA - C.N. Soriano 2:22.16 603
50m: 31.43 31.43 100m: 1:07.39 35.96 150m: 1:44.56 37.17 200m: 2:22.16 37.60

2. DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 2:28.41 530
50m: 32.81 32.81 100m: 1:10.61 37.80 150m: 1:49.48 38.87 200m: 2:28.41 38.93

3. CORTES CASTRO, Carlos 05 ACULE - Cd Acuatico Leon 2:29.20 522
50m: 34.45 34.45 100m: 1:12.54 38.09 150m: 1:51.04 38.50 200m: 2:29.20 38.16

4. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 PARQU - C.N. Parquesol 2:30.74 506 MM
50m: 34.17 34.17 100m: 1:12.61 38.44 150m: 1:51.33 38.72 200m: 2:30.74 39.41

5. PUCHE GONZALEZ, Ivan 02 MEDIN - C.D. Natacion Medinense 2:31.68 497
50m: 33.58 33.58 100m: 1:11.79 38.21 150m: 1:51.27 39.48 200m: 2:31.68 40.41

6. PUCHE GONZÁLEZ, Hugo 05 MEDIN - C.D. Natacion Medinense 2:34.79 467
50m: 34.98 34.98 100m: 1:14.54 39.56 150m: 1:54.92 40.38 200m: 2:34.79 39.87

7. ARIJA SOTO, Carlos 07 PALEN - C.N. Palencia 2:35.61 460
50m: 34.98 34.98 100m: 1:14.63 39.65 150m: 1:54.79 40.16 200m: 2:35.61 40.82

8. DIEZ CASADO, Sergio 04 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 2:35.97 457
50m: 34.06 34.06 100m: 1:13.38 39.32 150m: 1:54.92 41.54 200m: 2:35.97 41.05

9. LLORENTE GONZALEZ, Juan Manuel 05 PARQU - C.N. Parquesol 2:37.63 442
50m: 35.36 35.36 100m: 1:14.87 39.51 150m: 1:56.04 41.17 200m: 2:37.63 41.59

10. QUINTAS MOSQUERA, Manuel 96 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 2:39.40 428
50m: 34.69 34.69 100m: 1:13.72 39.03 150m: 1:55.65 41.93 200m: 2:39.40 43.75

11. GUTIERREZ TRUJILLO, Sergio 92 CDNZA - C.D.N. Zamora 2:40.40 420
50m: 34.72 34.72 100m: 1:15.60 40.88 150m: 1:58.01 42.41 200m: 2:40.40 42.39
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 17, Masc., 200m Braza, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

12. JORGE SANTAMARIA, Joel 02 NLEON - C.N. Leon 2:46.40 376
50m: 37.13 37.13 100m: 1:20.92 43.79 150m: 2:04.61 43.69 200m: 2:46.40 41.79

13. NIETO GARCIA, Ruben 05 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 2:46.85 373
50m: 38.19 38.19 100m: 1:21.57 43.38 150m: 2:04.48 42.91 200m: 2:46.85 42.37

14. SALAS ALVAREZ, Martin 08 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 2:48.00 365
50m: 37.83 37.83 100m: 1:20.76 42.93 150m: 2:04.63 43.87 200m: 2:48.00 43.37

15. FERNANDEZ HERRERO, Jesus Angel 04 SORIA - C.N. Soriano 2:51.23 345
50m: 37.55 37.55 100m: 1:20.63 43.08 150m: 2:05.85 45.22 200m: 2:51.23 45.38

16. GALLARDO PEREZ, David 08 VENAT - S.D. La Venatoria 2:56.47 315
50m: 40.34 40.34 100m: 1:25.47 45.13 150m: 2:11.80 46.33 200m: 2:56.47 44.67

17. ORTEGA PEREZ, Alvaro 08 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 2:57.87 308
50m: 40.25 40.25 100m: 1:26.34 46.09 150m: 2:13.51 47.17 200m: 2:57.87 44.36

18. MARTIN BARCENA, Alvaro 06 CDNZA - C.D.N. Zamora 3:00.37 295
50m: 39.97 39.97 100m: 1:26.25 46.28 150m: 2:14.02 47.77 200m: 3:00.37 46.35

19. GIMENEZ MONZONIS, Sergio 06 ACULE - Cd Acuatico Leon 3:01.34 290
50m: 39.30 39.30 100m: 1:24.72 45.42 150m: 2:12.79 48.07 200m: 3:01.34 48.55

20. PEREZ BERNAL, Mario 07 PALEN - C.N. Palencia 3:01.79 288
50m: 39.38 39.38 100m: 1:25.29 45.91 150m: 2:13.79 48.50 200m: 3:01.79 48.00

21. ESCODA LLAMAZARES, Isaac 06 NLEON - C.N. Leon 3:03.50 280
50m: 42.28 42.28 100m: 1:29.57 47.29 150m: 2:17.69 48.12 200m: 3:03.50 45.81

22. PERAL GRIS, Ignacio 05 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 3:05.90 270
50m: 41.84 41.84 100m: 1:28.85 47.01 150m: 2:16.96 48.11 200m: 3:05.90 48.94

23. TORRES TORIO, Jorge 08 CZAMO - C.N.Castilla Zamora 3:22.13 210
50m: 42.66 42.66 100m: 1:34.02 51.36 150m: 2:28.39 54.37 200m: 3:22.13 53.74

24. ENCINA ALVAREZ, Javier 08 VENAT - S.D. La Venatoria 3:30.98 184
50m: 45.89 45.89 100m: 1:40.19 54.30 150m: 2:35.86 55.67 200m: 3:30.98 55.12

Prueba 18 Fem., 1500m Libre Open
03/12/2022 - 18:19 Resultados
RCYL 16:17.15 , CAÑAS GARRIDO SARA CASTELLON 26/11/2009
MM 17 16:17.15 , CAÑAS GARRIDO SARA CASTELLON 26/11/2009
MM 16 16:36.44 , SARA CAÑAS GARRIDO MADRID 21/12/2008
MM 15 18:11.20 , RUIZ SANZ MIRIAM VALLADOLID 02/06/2000
MM 14 17:24.87 , CAÑAS GARRIDO SARA VALLADOLID 26/05/2006
MM 13 19:41.82 , SALAS SARA VALLADOLID 03/06/2001
MM 12 59:59.59 , A ESTABLECER .- 01/01/1987
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo Pts

1. SALVADOR LOPEZ, Alicia Anastasia 04 BENAV - Club Benavente Natacion 17:55.03 622
50m: 31.81 31.81 450m: 5:13.88 35.72 850m: 10:02.78 36.15 1250m: 14:54.22 36.40

100m: 1:06.12 34.31 500m: 5:49.45 35.57 900m: 10:38.91 36.13 1300m: 15:30.78 36.56
150m: 1:41.14 35.02 550m: 6:25.71 36.26 950m: 11:15.40 36.49 1350m: 16:07.74 36.96
200m: 2:16.49 35.35 600m: 7:01.93 36.22 1000m: 11:51.38 35.98 1400m: 16:44.47 36.73
250m: 2:51.84 35.35 650m: 7:38.17 36.24 1050m: 12:27.96 36.58 1450m: 17:20.89 36.42
300m: 3:26.90 35.06 700m: 8:14.14 35.97 1100m: 13:04.42 36.46 1500m: 17:55.03 34.14
350m: 4:02.45 35.55 750m: 8:50.51 36.37 1150m: 13:41.06 36.64
400m: 4:38.16 35.71 800m: 9:26.63 36.12 1200m: 14:17.82 36.76

2. FRANCO ROJO, Marta 10 TORRE - C.D. Torrelago Wellness 18:32.19 562
50m: 33.23 33.23 450m: 5:26.61 36.76 850m: 10:23.69 37.04 1250m: 15:24.41 38.12

100m: 1:09.48 36.25 500m: 6:03.62 37.01 900m: 11:00.89 37.20 1300m: 16:02.31 37.90
150m: 1:45.83 36.35 550m: 6:41.05 37.43 950m: 11:37.83 36.94 1350m: 16:40.06 37.75
200m: 2:22.38 36.55 600m: 7:18.03 36.98 1000m: 12:15.82 37.99 1400m: 17:18.46 38.40
250m: 2:59.09 36.71 650m: 7:54.81 36.78 1050m: 12:53.34 37.52 1450m: 17:56.68 38.22
300m: 3:35.94 36.85 700m: 8:32.34 37.53 1100m: 13:30.95 37.61 1500m: 18:32.19 35.51
350m: 4:12.79 36.85 750m: 9:09.34 37.00 1150m: 14:08.41 37.46
400m: 4:49.85 37.06 800m: 9:46.65 37.31 1200m: 14:46.29 37.88
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 18, Fem., 1500m Libre, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

3. GONZALEZ ARAUZO, Natalia 08 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 18:35.96 556
50m: 34.21 34.21 450m: 5:34.29 37.23 850m: 10:32.86 37.50 1250m: 15:30.47 37.34

100m: 1:11.69 37.48 500m: 6:11.40 37.11 900m: 11:10.18 37.32 1300m: 16:08.17 37.70
150m: 1:49.17 37.48 550m: 6:48.74 37.34 950m: 11:46.99 36.81 1350m: 16:45.67 37.50
200m: 2:26.60 37.43 600m: 7:25.78 37.04 1000m: 12:24.33 37.34 1400m: 17:23.00 37.33
250m: 3:04.44 37.84 650m: 8:03.03 37.25 1050m: 13:01.36 37.03 1450m: 18:00.23 37.23
300m: 3:42.04 37.60 700m: 8:40.39 37.36 1100m: 13:38.54 37.18 1500m: 18:35.96 35.73
350m: 4:19.47 37.43 750m: 9:17.71 37.32 1150m: 14:15.71 37.17
400m: 4:57.06 37.59 800m: 9:55.36 37.65 1200m: 14:53.13 37.42

4. REDONDO DIEZ, Ana 09 PALEN - C.N. Palencia 18:52.40 532 MM
50m: 32.90 32.90 450m: 5:29.20 37.94 850m: 10:34.08 38.12 1250m: 15:42.13 38.37

100m: 1:08.58 35.68 500m: 6:07.03 37.83 900m: 11:12.73 38.65 1300m: 16:20.57 38.44
150m: 1:44.98 36.40 550m: 6:44.72 37.69 950m: 11:51.29 38.56 1350m: 16:59.24 38.67
200m: 2:22.05 37.07 600m: 7:22.81 38.09 1000m: 12:29.89 38.60 1400m: 17:37.25 38.01
250m: 2:59.09 37.04 650m: 8:00.94 38.13 1050m: 13:08.61 38.72 1450m: 18:15.28 38.03
300m: 3:36.41 37.32 700m: 8:39.37 38.43 1100m: 13:47.06 38.45 1500m: 18:52.40 37.12
350m: 4:13.88 37.47 750m: 9:17.52 38.15 1150m: 14:25.36 38.30
400m: 4:51.26 37.38 800m: 9:55.96 38.44 1200m: 15:03.76 38.40

5. DOURAL BARRIO, Jimena 06 PARQU - C.N. Parquesol 19:28.78 484
50m: 34.52 34.52 450m: 5:41.36 38.75 850m: 10:54.13 39.04 1250m: 16:10.32 39.73

100m: 1:12.31 37.79 500m: 6:20.48 39.12 900m: 11:33.31 39.18 1300m: 16:49.92 39.60
150m: 1:50.20 37.89 550m: 6:59.33 38.85 950m: 12:12.72 39.41 1350m: 17:29.73 39.81
200m: 2:28.52 38.32 600m: 7:38.27 38.94 1000m: 12:51.99 39.27 1400m: 18:09.26 39.53
250m: 3:06.78 38.26 650m: 8:17.43 39.16 1050m: 13:31.67 39.68 1450m: 18:49.53 40.27
300m: 3:45.24 38.46 700m: 8:56.69 39.26 1100m: 14:11.50 39.83 1500m: 19:28.78 39.25
350m: 4:23.79 38.55 750m: 9:35.79 39.10 1150m: 14:50.99 39.49
400m: 5:02.61 38.82 800m: 10:15.09 39.30 1200m: 15:30.59 39.60

6. CALVO HUIDOBRO, Celia 08 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 19:49.20 460
50m: 36.44 36.44 450m: 5:57.53 40.41 850m: 11:20.04 39.90 1250m: 16:39.00 38.40

100m: 1:15.85 39.41 500m: 6:38.19 40.66 900m: 12:00.52 40.48 1300m: 17:18.30 39.30
150m: 1:55.54 39.69 550m: 7:18.89 40.70 950m: 12:40.27 39.75 1350m: 17:57.36 39.06
200m: 2:36.02 40.48 600m: 7:59.34 40.45 1000m: 13:20.09 39.82 1400m: 18:36.22 38.86
250m: 3:16.36 40.34 650m: 8:39.64 40.30 1050m: 13:59.93 39.84 1450m: 19:13.00 36.78
300m: 3:56.53 40.17 700m: 9:19.77 40.13 1100m: 14:39.64 39.71 1500m: 19:49.20 36.20
350m: 4:36.63 40.10 750m: 10:00.09 40.32 1150m: 15:20.41 40.77
400m: 5:17.12 40.49 800m: 10:40.14 40.05 1200m: 16:00.60 40.19

7. DELGADO NISTAL, Nadia 09 CBURG - C.N. Castilla-Burgos 19:52.00 456
50m: 35.41 35.41 450m: 5:51.92 40.06 850m: 11:11.73 40.03 1250m: 16:34.70 40.10

100m: 1:13.60 38.19 500m: 6:31.66 39.74 900m: 11:52.22 40.49 1300m: 17:14.96 40.26
150m: 1:52.33 38.73 550m: 7:11.60 39.94 950m: 12:32.49 40.27 1350m: 17:54.93 39.97
200m: 2:31.69 39.36 600m: 7:51.29 39.69 1000m: 13:13.20 40.71 1400m: 18:34.37 39.44
250m: 3:11.61 39.92 650m: 8:31.15 39.86 1050m: 13:53.91 40.71 1450m: 19:13.57 39.20
300m: 3:51.64 40.03 700m: 9:11.00 39.85 1100m: 14:34.31 40.40 1500m: 19:52.00 38.43
350m: 4:31.59 39.95 750m: 9:51.01 40.01 1150m: 15:14.56 40.25
400m: 5:11.86 40.27 800m: 10:31.70 40.69 1200m: 15:54.60 40.04

8. CORRALES GARCÍA, Dana 09 ACUSA - C.Acuatico Salamanca 20:23.04 422
50m: 38.51 38.51 450m: 6:07.89 40.99 850m: 11:36.67 41.41 1250m: 17:05.62 41.28

100m: 1:19.19 40.68 500m: 6:49.30 41.41 900m: 12:17.72 41.05 1300m: 17:46.61 40.99
150m: 2:00.31 41.12 550m: 7:30.31 41.01 950m: 12:58.56 40.84 1350m: 18:27.56 40.95
200m: 2:41.61 41.30 600m: 8:11.47 41.16 1000m: 13:39.72 41.16 1400m: 19:07.24 39.68
250m: 3:22.90 41.29 650m: 8:52.35 40.88 1050m: 14:20.63 40.91 1450m: 19:47.07 39.83
300m: 4:04.24 41.34 700m: 9:33.61 41.26 1100m: 15:01.72 41.09 1500m: 20:23.04 35.97
350m: 4:45.66 41.42 750m: 10:14.36 40.75 1150m: 15:43.00 41.28
400m: 5:26.90 41.24 800m: 10:55.26 40.90 1200m: 16:24.34 41.34

9. CECILIA GARCIA, Carlota 06 TRILA - C.D Triatlón Lacerta 20:23.39 422
50m: 34.82 34.82 450m: 5:56.89 40.29 850m: 11:24.66 41.76 1250m: 16:58.82 41.66

100m: 1:13.61 38.79 500m: 6:37.89 41.00 900m: 12:06.49 41.83 1300m: 17:40.76 41.94
150m: 1:53.04 39.43 550m: 7:18.18 40.29 950m: 12:48.03 41.54 1350m: 18:22.63 41.87
200m: 2:33.71 40.67 600m: 7:59.32 41.14 1000m: 13:29.26 41.23 1400m: 19:04.43 41.80
250m: 3:13.84 40.13 650m: 8:39.77 40.45 1050m: 14:11.22 41.96 1450m: 19:45.92 41.49
300m: 3:54.45 40.61 700m: 9:20.82 41.05 1100m: 14:53.12 41.90 1500m: 20:23.39 37.47
350m: 4:35.07 40.62 750m: 10:02.11 41.29 1150m: 15:35.24 42.12
400m: 5:16.60 41.53 800m: 10:42.90 40.79 1200m: 16:17.16 41.92

10. REVILLA PEREZ, Paula 06 PARQU - C.N. Parquesol 20:30.21 415
50m: 34.87 34.87 450m: 5:55.16 40.59 850m: 11:22.94 40.28 1250m: 17:00.92 42.47

100m: 1:13.49 38.62 500m: 6:35.75 40.59 900m: 12:04.45 41.51 1300m: 17:43.51 42.59
150m: 1:53.25 39.76 550m: 7:16.59 40.84 950m: 12:46.37 41.92 1350m: 18:25.77 42.26
200m: 2:33.26 40.01 600m: 7:57.47 40.88 1000m: 13:28.77 42.40 1400m: 19:08.36 42.59
250m: 3:13.42 40.16 650m: 8:38.53 41.06 1050m: 14:11.04 42.27 1450m: 19:49.95 41.59
300m: 3:53.67 40.25 700m: 9:20.00 41.47 1100m: 14:53.36 42.32 1500m: 20:30.21 40.26
350m: 4:33.90 40.23 750m: 10:01.19 41.19 1150m: 15:36.19 42.83
400m: 5:14.57 40.67 800m: 10:42.66 41.47 1200m: 16:18.45 42.26
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XXVIII COPA DE CLUBES DE NATACIÓN-SEGUNDA DIVISIÓN VA
VALLADOLID, 3 - 4/12/2022

Prueba 18, Fem., 1500m Libre, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

11. RODRIGUEZ RUIZ, Leyre 08 VENAT - S.D. La Venatoria 21:04.12 382
50m: 35.98 35.98 450m: 6:08.88 42.03 850m: 11:48.54 42.77 1250m: 17:34.12 42.92

100m: 1:16.01 40.03 500m: 6:51.09 42.21 900m: 12:31.95 43.41 1300m: 18:16.93 42.81
150m: 1:57.07 41.06 550m: 7:33.79 42.70 950m: 13:14.90 42.95 1350m: 18:59.41 42.48
200m: 2:38.66 41.59 600m: 8:15.58 41.79 1000m: 13:57.98 43.08 1400m: 19:42.59 43.18
